АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» июня  2015 года                                                                                       № 444
          г. Лянтор

О комиссии по премированию
руководителей муниципальных
учреждений культуры,
физической культуры и спорта
городского поселения Лянтор

В соответствии с постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 06 февраля 2015 года № 67 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры городского поселения Лянтор», постановлением Администрации городского поселения Лянтор  от 24 июня 2015 года № 426 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского поселения Лянтор»:
	1.Утвердить Положение о комиссии по премированию руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор (приложение 1).
2.Утвердить состав комиссии по премированию руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор (приложение 2).
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы города						   		             Н.Н. Бахарева

Приложение 1 к распоряжению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «30» июня 2015 года № 444

Положение
о комиссии по премированию руководителей муниципальных учреждений
культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, права и порядок деятельности комиссии по премированию руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор.
1.2. Комиссия по премированию руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор создаётся с целью оценки эффективности деятельности учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор за соответствующий отчётный период и определения размера ежемесячного премирования руководителей учреждений.
1.3. Положение о Комиссии по премированию руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор (далее – Комиссия) и состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации городского поселения Лянтор.
1.4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
1.5. Члены Комиссии в своей работе руководствуются законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами Администрации городского поселения Лянтор, а так же настоящим Положением.

2. Порядок работы комиссии

2.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на регулярной основе, заседания проводятся ежемесячно  до 20 числа отчётного месяца.
2.2. Заседание Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов Комиссии.
2.3. Решения Комиссии  принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов правом решающего голоса обладает председатель Комиссии или замещающее его лицо.
2.4. Заседания Комиссии оформляются протоколами. Протоколы подписываются председателем и секретарём Комиссии.
2.5. Работу  Комиссии возглавляет председатель, назначаемый из числа заместителей Главы муниципального образования.
2.6. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.
2.7. В случае одновременного отсутствия на заседании Комиссии вышеуказанных председателя и заместителя председателя функции председателя на заседании Комиссии исполняет член комиссии, который избирается простым большинством голосов из числа присутствующих на заседании членов Комиссии, что фиксируется в протоколе заседания Комиссии.
2.8. При отсутствии секретаря Комиссии его функции выполняет член Комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций председателем.
2.9. В случае отсутствия члена комиссии его функции осуществляет замещающее лицо.

3.   Права, обязанности и ответственность членов Комиссии

3.1. Члены Комиссии имеют равные права.
3.2. Члены Комиссии имеют право:
- участвовать в работе Комиссии с правом решающего голоса при голосовании по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии;
- излагать  собственное мнение, которое  отражается в протоколе заседания Комиссии;
- получать необходимую информацию  для проведения анализа вклада  руководителя в конечные результаты деятельности учреждения;
- участвовать в проведении целевых и выборочных проверок работы учреждений культуры и спорта.
3.3. Председатель Комиссии обязан:
- планировать работу Комиссии;
- распределять обязанности между членами Комиссии;
- назначать дату и время заседания Комиссии.
3.4. Секретарь Комиссии обязан:
- организовывать  проведение заседаний Комиссии;
- вести и оформлять в соответствии с требованиями  протоколы заседаний Комиссии;
- вести делопроизводство Комиссии;
- знакомить членов Комиссии с повесткой очередных заседаний Комиссии.
3.5. Члены Комиссии обязаны:
- участвовать в заседаниях Комиссии;
- рассматривать на заседаниях Комиссии документы представленные учреждениями культуры и спорта городского поселения Лянтор;
- вносить предложения по премированию руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского поселения Лянтор.

Приложение 2 к распоряжению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «30» июня 2015 года № 444

Состав комиссии
по премированию руководителей муниципальных учреждений культуры,
физической культуры и спорта городского поселения Лянтор

Председатель Комиссии:

	Зеленская Людмила Валерьевна
	-   заместитель Главы
муниципального образования

	Заместитель председателя Комиссии:

	Брычук Александр Александрович
	- директор муниципального казённого  учреждения «Лянторское  управления по культуре, спорту и  делам молодёжи»

	Секретарь Комиссии:

	Гунин Владимир Сергеевич
	- юрист муниципального казённого учреждения «Лянторское  управления по культуре, спорту и  делам молодёжи»

	Члены Комиссии:

	Жестовский Сергей Петрович
	- заместитель Главы муниципального образования – начальник управления экономики;

	Петрук Таиса Васильевна
	-  начальник управления бюджетного учёта и отчётности – главный бухгалтер;

	Мунтян Вячеслав Александрович
	- начальник юридического  отдела.

oleObject1.bin

image1.emf